



## MØTEBOK – DOVRE KYRKJELEGE RÅD

Møtedato	Møtestad
Torsdag 25. juni 2020 kl. 13.30 – kl. 14.25	Klukkarhaugen

### TIL STADES PÅ MØTET

Dovre sokn:	Guri Ruste, Per Anders Håvelsrud, Anne Brit Roen Eriksen, Marit Reidun Bøe Svestad.
Dombås sokn:	Johnny Raatrø, Randi Brennhaug, Knut Arne Berget.
Prest:	Birgitte Bentzrød.
Kommunerepr.:	Knut Nytun.
Med tale- og forslagsrett:	
Kyrkjeverge	Elin Marit Andgard, Helle Hundevadt, Jørgen Brandli.

### SAKER TIL HANDSAMING

SAK 11/20	GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKLISTE
SAK 12/20	BRANNSKADE DOMBÅS KYRKJE – ANSKAFFELSESPROSESS
	REFERAT OG ORIENTERING

### UNDERSKRIFTER

Vi stadfestar med underskrifta vår at det som er ført på saksnummer 11-12/20 er i samsvar med det som vart vedtatt i møtet.

Anne Britt Roen Eriksen	Knut A. Berget
Knut Nytun	Helle Hundevadt
Marit Svestad	Bøe
Per Anders Håvelsrud	Randi Brennhaug
Johnny Raatrø	Guri Ruste

**Innkalling:** 17. juni 2020.

**Hovedutskrift:** Dovre kommune v/ formannskapet og rådmannen, Prost i Nord-Gudbrandsdal, arbeidstakere i administrasjonsutvalget, revisor.

## **SAK 11/20 BRANNSKADE DOMBÅS KYRKJE - ANSKAFFELSESPROSESS**

### **Saksopplysninger:**

DKR vedtok i sak 10/20 å utsette anskaffelsesprosess av orgel. Kirkeverge har bedt kantor utarbeide et notat til ny behandling av saken.

Vedlegg: Det nye Ålem-orgelet i Dombås kyrkje – plan for gjenbygging av instrumentet etter brannen 20.02.20 av Jørgen Brandli.

Kantor er rådets fagperson og saksbehandler på kirkas instrumenter. Jørgen Brandli har vært kantor i Dovre siden august-1981. Han har vært med i prosessene for å anskaffe nytt orgel til Eysteinkyrkja (1986), Dovre kyrkje (1992) og Dombås kyrkje (2018), samt piano til alle kirkene (Dovre 1998, Dombås 2001 og Eysteinkyrkja 2004).

I sak 10/20 er det utredet hvorvidt DKR kan gå til direkte anskaffelse av orgel. Dersom DKR vedtar å erstatte det totalskadede orgelet med et likt orgel, er det kun en leverandør og punkt 3 i forskriftens § 13 (vilkår for anskaffelse uten konkurranse) kan benyttes. Nytt orgel kan anskaffes direkte fra Ålems orgelverkstad.

Velger DKR å starte en ny anbudsprosess, vil dette ta 2-3 år. Orgelet vil ikke være ferdig til gjenåpning, og det må et skaffes provisorisk instrument og kirken må deretter stenges nye 3 måneder for orgel-montering. I om med at DKR kan foreta direkte anskaffelse og at orgel-montering innpasses restaureringsarbeidet for øvrig, kan vi risikere å måtte dekke utgiftene til et midlertidig instrument selv.

### **Innstilling til vedtak:**

DKR vedtar å anskaffe et likedan orgel fra Ålems orgelverkstad.

### **Vedtak:**

Innstilling einstemmig vedtatt.

## **Det nye Ålem-orgelet i Dombås kyrkje -plan for gjenbygging av instrumentet etter brannen 20.02.20**

### **Bakgrunn**

Det ble den 13.05.20 avholdt befaring i Dombås kyrkje med orgelkonsulent Kåre Nordstoga, KLPs takstansvarlige i orgelsaker Stein Johannes Kolnes og undertegnede. I påfølgende møte, hvor også rådsleder og kirkeverge deltok, ble det drøftet løsninger for mest mulig effektiv gjenoppbygging. Orgelet var fullverdiforsikret.

Konklusjonen ble, at siden det totalskadde orgelet er helt nybygd, så synes eneste fornuftige og rasjonelle løsning å gjenbygge en nøyaktig kopi av det opprinnelige. Det tapte instrumentet var bygget etter en tidkrevende og grundig prosess, hvor alle musikalske, visuelle og tekniske hensyn ble ivaretatt. Ålems orgler representerer også førsteklasses tradisjonelt håndverk og topp moderne teknologi. Siden orgelet gikk tapt etter kun ett års bruk, er ingen orgelfaglige forutsetninger endret i den korte tiden fra forrige byggeperiode.

Tvert i mot, Ålem-orgelet har innfridd alle forventninger til stabilitet og driftssikkerhet i den korte tiden det eksisterte. Det er også kommet mange begeistrede utsagn om dets fint tilpassede utseende og estetiske berikelse av kirkerommet.

Dessuten er det viktig å ha i mente at denne løsningen vil gi bygdafolket og menigheten tilbake det samme, gjenkjennelige instrumentet som så mange bidro til å realisere i perioden 2013-19, men som de dessverre knapt rakk å oppleve. Dette er et ansvar vi må være oss veldig bevisste.

### **Gjennomføring**

Ev. mindre endringer i kirkerommet ved restaureringen, f.eks. forkortelse av sidegallerier, bytte av sittemøbler eller gulvmateriale, har ingen negativ innvirkning på orgelets klanglige funksjoner, -heller omvendt. Det ville også vært positivt om trappeløp til tårnfot ble flyttet fra orgelgalleri til et sidegalleri. Dette ville utvilsomt gitt orgelhuset mer «luft» og klangrom, gjerne i kombinasjon med en ørliten heving av takhøyden over orgelgalleriet.

En nøyaktig erstatning av det ødelagte instrumentet fra samme orgelbygger krever ikke nye runder med tilbud og tidkrevende byråkrati. Orgelbyggingen kan dermed enklest mulig tilpasses de øvrige restaureringsarbeidene av kirkerommet. Det gir også størst mulig sikkerhet for at kirken har sitt nye orgel på plass til gjenåpningen. Alle tegninger og planer foreligger hos orgelbygger, og kan når som helst gjenbrukes, i følge Ålems daglige leder, Lennart Olofsgård.

Den foran skisserte planen for gjenbygging av Ålem-orgelet ble presentert for prosjektleder fra Togin, Odd Ivar Pedersen, og KLPs saksansvarlige i møte på Dombås 20.05. Løsningen støttes av alle involverte parter, og bør utgjøre et velforberedt og solid grunnlag for byggherre DKRs tilslutning og videre prosess.

Dovre den 16.06.20, Jørgen Brandli

## **SAK 12/20 REFERATER OG ORIENTERING**

### **Saksopplysninger:**

- **Orienteringer**
  - Sikringsprosjekt kyrkjelege bygg: Status av gjennomført og planlagt i år.
  - Kyrkjelydsmøte: 15. september
  - Diakonstilling: Lesja har avtalt framdriftsplan med Hamar bispekontor.
  - Pilegrimsdager: Avlyst i år pga. korona-situasjonen.
  - Prestesituasjonen: Knut Nordhaug frå 15. september. Fram til da vikarer pr. teneste.
  - Smittevern ved kyrkjelege aktiviteter.
  
- **Referatsaker**
  - DNK: Innspillmøter om ny organisering.
  - Hamar biskop: Kopi av brev vedr. rehabilitering av Dombås kyrkje.
  - Dovre kommune: Regulering av investeringsbudsjett 2020.

### **Vedtak:**

Orienteringer er tatt til etterretning.